brachii sui vorabit, Ephraim Manassen, et Manasses A
Ephraim, simul ipsi contra Judam.

CAPUT XVIII.

Quomodo vitium vitio resistat.

Quis nesciat quam gravis sæpe contentio et quam
longa fiat disceptatio inter avaritiam et gulam,
non dicam de talento, sed de uno solo nummo,
cum quod una vult expendi, altera præcipit reser-
vari. Sic sæpe superbia luxuriæ adversatur, et una
ab altera vehementer inestatur, et multoties malum
luxuriæ compescitur, ut mens elata habeat unde
gloriatur. Quam multa sunt quæ prohibet tenacia,
quæ tamen præcipit, et prævalet vana gloria. Et in
his omnibus dividitur regnum adversus semetipsum.
Quis tamen ignorat quam sæpe hoc fiat, ut cum
superbiæ superbia obviat, ut una alteri cedat, etiam B
hoc ipsum quod superbia vincitur, superbiæ mili-
tare convincitur? Sic sæpe superbiæ exuvias abji-
cimus, et de humili habitu amplius intumescimus.
Sic honoris sublimitas contemnitur, ut de honoris
contemptu quanto occultius, tanto altius sublime-
mur. Sed cum videris in hunc modum Ægyptios
adversus Ægyptios concurrere, noli mirari, neque
timere, sed scito quia prope est desolatio ejus.
Omne enim regnum in seipsum divisum desolabitur,
et domus supra domum cadet. Cum ergo audieritis
prælia, et seditiones, et opiniones bellorum, nolite
terreri. Nam ille manu fortis qui de cælo venit,
rex fortis et potens in prælio, non venit pacem
mittere in terram, sed gladium. Venit enim separare
patrem adversus filium, et filium adversus pa- C
trem suum : et juste quidem, eo quod bonus pater
gignat sæpe malum filium, et filius bonus multoties
habeat patrem malum. Cum enim mens de turpi
delectatione confunditur, et humiliatur, et de tali
parente humilitas nascitur, recte talis proles ad-
versus talem patrem separatur. Similiter, cum
casus superbiæ gignit, recte prolem suam talis
parens detestatur et odit, et se adversus eam divi-
dit et juxta hunc modum pugnat sæpe vir adversus
fratrem suum, et vir contra amicum, et inimici ho-
minis domestici illius.

CAPUT XIX.

Quomodo virtus virtuti contradicat.

Sed ad hujus magnæ, et tantæ admirationis cu- D
mulum illud accedit, et nescio quid magni prodigii
portendit, quod etiam contentio fit inter discipulos,
et boni contendunt contra bonos, et fit magna con-
tradictio, et vehemens disceptatio inter ipsos : et
aliud sæpe loquitur justitia, et aliud loquitur
misericordia, et quod dicitur ab una, contradici-
tur ab alia, et fit inter hujusmodi concives cæli
contentio dura, et eandem frequenter culpam
quam jubet justitia puniri, misericordia mandat
ignosci, nec patitur justitia sæpe, vel parum quid
se a suo rigore relaxari, nec sustinet misericordia
vel minimum quid a sua se lenitate deflecti. Sed
imperat hæc ulcisci totum, illa nititur ad totum in-
dulgendum, et unaquæque transgreditur possessio-